
 

 

 

 [О создании регионального Ресурсного центра помощи детям дошкольного и младшего школьного 

возраста, испытывающим трудности в речевом, психическом, эмоционально-волевом развитии] 

 

 В целях оказания консультационной, коррекционной помощи детям 

дошкольного и младшего школьного возраста, испытывающим трудности в 

речевом, психическом, эмоционально-волевом развитии в Республике 

Башкортостан, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма от 05.04.2021 г.  

№ 103 государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Салаватская коррекционная школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (далее - ГБОУ Салаватская КШ для обучающихся с ОВЗ) о 

разрешении открытия регионального Ресурсного центра помощи детям дошкольного 

и младшего школьного возраста, испытывающим трудности в речевом, 

психическом, эмоционально-волевом развитии (далее - Ресурсный центр) на базе - 

ГБОУ Салаватская КШ для обучающихся с ОВЗ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

              1. Создать Ресурсный центр на базе ГБОУ Салаватская КШ для обучающихся 

с ОВЗ. 

           2. Назначить руководителя ГБОУ Салаватская КШ для обучающихся с ОВЗ 

Турбину Татьяну Петровну руководителем Ресурсного центра; 

  3. руководителю Ресурсного центра (Турбиной Т.П.): 

                     3.1 обеспечить консультативную и коррекционную помощь детям 

дошкольного и младшего школьного возраста, испытывающим трудности в 

речевом, психическом, эмоционально-волевом развитии в Республике 

Башкортостан; 

                      3.2   в срок до 1 мая 2021 года, разработать и принять положение о Ресурсном 

центре; 

   3.3  в срок до 12 мая 2021 года, на официальном сайте ГБОУ Салаватская КШ 

для обучающихся с ОВЗ, создать раздел «Региональный Ресурсный центр помощи 

детям дошкольного и младшего школьного возраста, испытывающих трудности в 

речевом, психическом, эмоционально-волевом развитии».  

 
Б О Й О Р О Ҡ

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 667 16 0416 04 21 21



         4. Отделу специального образования Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан (М.Х. Латыпова) обеспечить общее организационно-

методическое сопровождение создания и функционирования регионального 

Ресурсного центра. 

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

министра А.З. Галиеву. 

 

  
   

 

Министр 

 

 

А.В. Хажин 

   

   

 
 


